
 

 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO DIREZIONE GENERALE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 562   ANNO 2016 DEL 15-09-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 10 

OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE , ESERCIZIO 2016-2018 ADOTTATO A SEGUITO 
DELLA PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE 
DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI. 

 

 

   

  IL  DIRETTORE GENERALE 

  SAVONA PIETRO 

 

 

PREMESSO CHE: 

con  Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, loro prot. n. 29009 del 9 giugno 2016, acclarato al protocollo generale n. 11894 

del 15/6/2016, è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 

2016 fino e non oltre il 31 luglio 2016; 

  

con deliberazione commissariale n. 66 del 4  luglio 2016 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2016-2018 di questo Istituto Autonomo Case Popolari; 

  

con il suddetto atto deliberativo è stata sospesa l’esecutività del Bilancio di Previsione nelle more 

dell’approvazione dello stesso da parte dell’Organo di Vigilanza – Assessorato Infrastrutture, 

Mobilità e Trasporti; 

  

con  nota prot. n. 36116 del 20/07/2016, l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità ha trasmesso la 

proposta di Bilancio di Previsione 2016-2018 all’Assessorato dell’Economia – Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro per l’acquisizione del relativo parere; 

  

con nota prot. n. 39427 del 11 agosto 2016 acclarata  al protocollo generale dell’Ente al n. 14879 

del 17 agosto 2016 l’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione ha espresso parere favorevole al Bilancio di Previsione 2015 

dell’IACP di Trapani a condizione che l’Ente adegui il documento contabile alle prescrizioni 

elencate nella nota stessa; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n. 41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 

15775 del 08/09/2016 con il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. 

di Trapani con le condizioni riportate nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del 



Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 

11 agosto 2016; 

  

RICHIAMATA la deliberazione commissariale n.88 del 9 settembre 2016 di presa d’ atto del 

suddetto provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti con la quale è stata resa  esecutiva la  deliberazione commissariale n. 66 del 04 

luglio  2016 di approvazione del Bilancio di Previsione 2016-2018; 

  

TENUTO CONTO che tra le condizioni specificate nel parere  dell'Assessorato dell'Economia vi 

è la richiesta del bilancio gestionale redatto secondo modalità di maggiore dettaglio e 

precisamente  l’indicazione del “di cui già impegnato”  e “di cui fondo pluriennale vincolato” 

oltre all’indicazione della cassa nell’ultima colonna anzicchè nell’ultima riga per ogni capitolo; 

  

VISTO il regolamento di contabilità allo stato vigente; 

  

RITENUTO di dovere adeguare la forma grafica del Bilancio gestionale 2016/2018 così come 

prescritto dall'Organo sopra indicato; 

  

VISTA la proposta relativa al Bilancio gestionale 2016/2018 elaborata dal Servizio I – 

Contabilità e Programmazione Risorse – Area Finanziaria; 

  

            tutto ciò premesso 

  

DETERMINA 

APPROVARE  il Bilancio finanziario gestionale di Previsione 2016/2018 allegato al presente 

provvedimento adeguato alle condizioni richieste dall’Assessorato Infrastrutture con  prot. n. 

41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016e 

secondo quanto prescritto dall'Assessorato dell'Economia con nota prot. n. 36116 del 20/07/2016; 

TRASMETTERE il suddetto provvedimento al Dipartimento delle Infrastrutture, Mobilità 

e  dei Trasporti dell'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, Servizio 13 

Vigilanza per gli adempimenti di propria competenza; 

TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, il presente atto al Collegio   Sindacale dell’Istituto che 

espleta l’attività di controllo e a tutti gli uffici ed organismi interessati. 

 

 

Il Dirigente Area Economica 

F.to Dott.ssa Nunziata Gabriele 

  

 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott. Pietro Savona 

 

 

Il responsabile del servizio Contabilità e Programmazione Risorse 

                F.to Dott. ssa Maria Angela Corvitto 

   

  


